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خواجه‌پاشا، داور جشنواره بین‌المللی فیلم بریکس
بابک خواجه‌پاشا،‌کارگردان فیلم »سرزمین فرشــته‌ها« عضو هیأت داوران جشنواره بین‌المللی فیلم 
بریکس پلاس شد. این جشنواره از ۱۴ تا ۱۹اکتبر ۲۰۲۶)۲۲ تا ۲۷مهر ۱۴۰۵(در شهرسن‌پترزبورگ روسیه 

برگزار می‌شود./مهر‌

مخاطب سینما به مصرف سریع تصویر عادت کرده است 
وحید موساییان، کارگردان فیلم »خط نجات«: به نظر می‌رسد که مخاطب تا حد زیادی به سرعت عادت کرده، 
یعنی به مصرف سریع تصویر، روایت‌های کوتاه و اطلاعات فوری. در چنین شرایطی، همراه کردن مخاطب با 

یک داستان جزئی‌پرداز، آرام و غیرشتاب‌زده سخت‌تر شده است. /صبا‌

‌2جایزه بین‌المللی
برای فیلم »فریاد« در روسیه

فیلم ســینمایی »فریــاد« به 
تهیه‌کنندگی بهمن اردلان و 
محمدرضا اردلان و نویسندگی 
و کارگردانی محمدرضا اردلان 
در جشــنواره بین‌المللــی 
فیلم‌هــای قومــی »ماری« 
 در روســیه موفق به کســب 

2جایزه شد.
 ایــن فیلــم جایــزه بهترین 

فیلمنامه را بــرای محمدرضا اردلان و جایــزه ویژه هیأت 
داوران برای بهترین موسیقی را برای نوید حجازی از آن خود 
کرد. بهزاد دورانی، مهرداد ضیایــی، علیرضا مهران، حمید 
ابراهیمی، یاسین طلوعی و زنده‌یاد امیر کبوتریان، بازیگرانی 

هستند که در این فیلم ایفای نقش کرده‌اند.

‌پروانه ساخت برای »آوای بشیر«
و »دلاوران هفت‌ دریا« 

فیلمنامه‌های »پرتره 
یــک زندگــی« بــه 
تهیه‌کنندگی حسین 
کاکاونــد و کارگردانی 
و نویســندگی مهدی 
موسوی برزکی، »آوای 

بشــیر« به تهیه‌کنندگی ســیدروح‌الله حســینی یزدی و 
کارگردانی و نویسندگی حســین مهکام، »سفیدبخت« به 
تهیه‌کنندگی علی نجفی امامی و کارگردانی محمد مسلمی 
و محمدرضا نجفی امامی و نویســندگی محمد مسلمی و 
انیمیشن »دلاوران هفت دریا« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی 
حسین قاســمی جامی و امیر قلیچ‌خانی و نویسندگی رضا 
 مقصودی موافقت شــورای پروانه فیلمســازی سینمایی

 را اخذ کردند.

جشنواره 

سینمای ایران

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

‌فیلم کاظم دانشی پس از تعویق اکرانش در خرداد‌سرنوشت پیچیده »زنده‌شور«
حالا اکران تیر را هم از دست داده است

ناهید پیشــور|روزنامه‌نگار| دومین ســاخته کاظم دانشــی پــس از حضور در 

چهل‌و‌چهارمین جشــنواره فیلم فجر، برای اکران عمومی دچار مشکل شده است؛ گزارش
فیلمی که ابتدا قرار بود خرداد‌ماه روی پرده بیاید ولی پروانه نمایش نگرفت و با وجود 
خوش‌بینی پخش‌کننده‌اش در برنامه اکران تیر‌ماه هم قرار نگرفت. ‌»زنده شور« درباره یک شب از کار 
مرتضی زند، نماینده دادستان با بازی بهرام افشاری است که برای اجرای حکم 5اعدامی متهم به قتل، 

به شهر دیگری آمده اســت، اما اجرای حکم اول تازه آغاز ماجراست؛ فیلمی که به‌گفته سازنده‌اش 
براساس پرونده‌های واقعی ساخته شده است‌. بهرام افشاری، سارا بهرامی، حامد بهداد، امیر جعفری، 
شبنم مقدمی، صدف اسپهبدی، محمد ولی‌زادگان، رویا جاویدنیا، علیرضا محمدی‌آرا، عرفان ناصری، 
فرید سجادی‌حسینی، بهرام ابراهیمی، حسین پورکریمی، مارال فرجاد، محمد عسگری و تورج الوند 

فهرست پربازیگر این فیلم دانشی را تشکیل می‌دهند.

مشکل فیلم هنوز حل نشده است 
قرارداد پخش »زنده‌شــور« پــس از جشــنواره فجر با دفتر شایســته فیلم 
به امضا رســیده بود. 6تیر‌ماه محمد شایســته درباره وضعیت این فیلم ‌ 
که پیش‌تــر خبرهایی از اکران آن منتشــر شــده بــود، به ایســنا گفته بود: 
»مســائل مربوط به این فیلم تقریبا حل شــده و به‌احتمال زیاد این فیلم 
همزمان با »اســتخر« در ســینماها اکران خواهد شــد.« به‌گفته شایسته 

قرار بود »زنده‌شور« از چهارشنبه 24تیر‌ماه به همراه فیلم »استخر« اکران 
شود‌.«‌جلسه شورای صنفی نمایش یکشنبه 7تیر برگزار و تکلیف »استخر« 

مشخص شد ولی نامی از »زنده‌شور« به میان نیامد تا مشخص شود مشکل 
فیلم کاظم دانشی هنوز حل نشده است.‌‌

روانه نمایشی
‌پ

‌
که صادر نشد 

قرار بود فیلم‌های »استخر«، »خواب‌نما« و 

»زنده‌شور« اکران عمومی شوند؛ 2کمدی و یک 

درام اجتماعی،کمدی‌ها پروانه نمایش گرفتند ولی 

خبری از »زنده‌شور« نشد‌. 17خرداد شهرآرانیوز، نوشت: 

»با مشخص‌شدن تکلیف اکران 2فیلم دیگر، بلاتکلیفی 

»زنده‌شور« پررنگ‌تر از قبل به‌نظر می‌رسد. تکلیف اکران 

فیلم سینمایی »زنده‌شور« که به‌عنوان جنجالی‌ترین 

اثر چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر شناخته 

می‌شود، همچنان در هاله‌ای از
 

ابهام در اکران  ابهام قرار دارد.

20خرداد ایرنا در گزارشی با عنوان 

»نمایش عمومی‌‌زنده‌شور‌ در ابهام« نوشت: »پس از 

انتشار آخرین مصوبه شورای صنفی نمایش تقریبا برایمان 

مسجل شد که »زنده‌شور« فعلا قرار نیست روی پرده بیاید. 

جدیدترین فیلم کاظم دانشی که با اقبال خوبی هم در جشنواره 

فیلم فجر مواجه شد، همچنان زمان اکران مشخصی ندارد و به‌نظر 

هم می‌رسد تا پس از پایان دهه‌ اول محرم، اکران نخواهد شد.« 

در گزارشی که خبرگزاری جمهوری اسلامی روی خروجی‌اش 

گذاشته بود هیچ اشاره‌ای به‌دلیل تعویق اکران فیلم نشده 

و صرفا موضوع ازدست‌رفتن فرصت طلایی اکران 

برای فیلم »زنده‌شور« مورد توجه
 

قرار گرفته بود.

‌»زنده‌شور«
از اوایل خرداد‌ماه، در محافل سینمایی  بایگانی می‌شود؟

زمزمه‌هایی درباره به مشکل‌خوردن »زنده‌شور« 

‌شنیده می‌شد؛ شایعه‌ای که بدون اینکه به‌صورت رسمی 

تأیید یا تکذیب شود از به‌مشکل‌خوردن فیلم کاظم دانشی 

حکایت می‌کرد. آنچه واضح به‌نظر می‌رسید صادر‌نشدن 

پروانه نمایش برای »زنده‌شور« بود. گفته می‌شد فیلم 

قرار نیست اکران عمومی شود و احتمالا خسارات مالی 

سازندگان پرداخت و »زنده‌شور« بایگانی خواهد شد؛ 
»رستاخیز«رخ داد.مشابه اتفاقی که برای »گزارش یک جشن«و 

‌فیلمی که قرار بود
 به اکران بهار برسد

»زنده‌شور« قرار بود در فهرست اکران بهار 

قرار گیرد‌‌. از این فیلم به‌عنوان یکی از امیدهای 

گیشه 1405 و از معدود فیلم‌های غیرکمدی 

سینمای ایران که بخت جذب تماشاگر گسترده دارد، 

نام برده می‌شد. مضمون ملتهب
 

 و حضور پرتعداد بازیگران محبوب، این فیلم را به 

گزینه‌ای جذاب برای گیشه تبدیل
 

 کرده بود،‌‌ خرداد آمد اما 
»زنده‌شور« نیامد‌.


